UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
Rod. SC 484 km 02, Fronteira Sul, Chapecó, SC, CEP 89815-899, fone (49) 2049-6464

sec.ppggeo@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

DIVULGAÇÃO PROVISÓRIA DO RESULTADO FINAL – EDITAL Nº
683/GR/UFFS/2024

O Coordenador do Programa de Pós-graduação em Geografia da UNIVERSIDADE FEDERAL DA
FRONTEIRA SUL (UFFS),  no uso de suas atribuições legais,  divulga o resultado provisório dos
docentes aptos ao recredenciamento no PPGGEO/UFFS, regido pelo  EDITAL Nº 683/GR/UFFS/2024,
período 2025-2028, Curso de Mestrado, dos campi Chapecó-SC e Erechim-RS da UFFS.

1. DOCENTES APTOS AO RECREDENCIAMENTO

                                 Candidato              Resultado

1 Adriana Maria Andreis APTA AO
RECREDENCIAMENTO

2 Andrey Luis Binda APTO AO
RECREDENCIAMENTO

3 Ederson do Nascimento APTO AO
RECREDENCIAMENTO

4 Éverton de Moraes Kozenieski APTO AO
RECREDENCIAMENTO

5 Fernando Rosseto Gallego Campos APTO AO
RECREDENCIAMENTO

6 Helena Copetti Callai APTA AO
RECREDENCIAMENTO

7 Igor de Franca Catalão APTO AO
RECREDENCIAMENTO

8 Juçara Spinelli APTA AO
RECREDENCIAMENTO

9 Marlon Brandt APTO AO
RECREDENCIAMENTO

10 Paula Vanessa De Faria Lindo APTA AO
RECREDENCIAMENTO

11 Pedro Germano dos Santos Murara APTO AO
RECREDENCIAMENTO

12 Ricardo Alberto Scherma APTO AO
RECREDENCIAMENTO

13 William Zanete Bertolini APTO AO
RECREDENCIAMENTO

14 Willian Simões APTO AO
RECREDENCIAMENTO

Chapecó-SC, 04 de dezembro de 2024.

WILLIAM ZANETE BERTOLINI
Coordenador titular e presidente da comissão de recredenciamento docente do PPGGEO